令和７年（２０２５年）９月１日

保護者 各位

八王子市立ひよどり山中学校長

学校から保護者への連絡手段（携帯電話）の追加について（通知）

 日頃より本校の教育活動にご理解をいただきありがとうございます。

 さて、学校における電話回線不足の解消に向け、教育委員会から本年９月から利用ができる

２台の携帯電話（スマートフォン）が配備されました。

つきましては、本日以降、学校からご家庭に連絡する際に、これまでの固定電話に加え、携帯電

話を使用しますので、お手数をおかけいたしますが、下記電話番号の登録をお願いいたします。ま

た、ご家庭から学校に連絡する際は、下記の点にご留意いただき、携帯電話におかけいただいて

も構いません。

 今回配備されました携帯電話は通話料金の定額プランに加入していることから、 携帯電話を

優先してご連絡させていただきますので、ご承知おきください。

記

本校の携帯電話番号（２回線）

０７０－１１７３－４２４９

０７０－１１７３－４２５０

  ※２回線とも、番号登録を行っていただくよう、お願いいたします。

  ※原則、ご家庭から学校へ連絡する際には、これまでどおり固定電話へおかけください。

＜問合せ先＞

副校長 冨倉 潤

TEL：042-６２５-６４３１